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Na 18tetn Posiedzeniu Seymu Rzeczypo- 
epolitey Krakowskiey dnia 5 Stycznia 1827 Ę

Sekretarz Seymu odczytał Izbie złoźd- 
toy przez Reprezentanta Kryspina Hr. Żeliń- 
Skiego wniosek, obeyiijuiący'żądanie by Se- 
łiat Rządzący JWW\ Rezydentom Nayiaśniey. 
szych kray ten protegujących Monarchów u- 
Iwiadczyć chciał,  iż Izba Prawodawcza ża
dnych zmian W KoęStytucyi nie żąda, ani żą
dała , który to W niosek  Izba Prawodawcza 
jednomyślnie Senatowi przesłać Uchwaliła.

Daley Sekretarz S e jm u  odczytał,Reskrypt 
Senatu zawiadomiaiący Izbę c Delegowa
nych  z grona lego Senatorach: Michałowskim, 
Soczyńskim i X. Jankowskim do zasiadania 
ty Sadzie Wny wyższym do roztrząsania spra
wy P. Leona Chwaiibogdwskiego zwołać Sie 
Znającym.

Podobnież odczytał przedstawienie P. 
Leona Chwalibogowskiego, którem za Arbi
trów 2 swey strony 3ch O byw ate li ,  to je s t :  
P.  Mikołaia Hoszowskiego, JX. Teodora Soł- 
tyka i P. Kalinkę, do składu tegoż Sądu Sey- 
m  o w ego ob, era >

Gdy tym sposobem wybór Członków

Sąd Seymówy Art: 15 Konstytucyi przepisa
ny w zupełności uskuteczniono , Marszałek 
w m yli Art. 143 Statutu Zapytał się I z b y ,  
ażeby Wolę swoif względem dnia i rayrysca 
do zwołania Sądu obiawić raczyła, ,

Reprezentant Męciński zarazem Czło
nek KomrrtissyT Prawodawczej* , przedstawiał 
potrzebę wstrzymapia'Decyzyi, co do zwoła
nia Sądu S e jm ow ego ,  dopokąd' poprzednio 
Sprawy dwóch Wóytów przez Koimnissyią 
i ^ y o d a w c z ą  Izbie pr z e dsta w i one mi i  roz- 
trz gnionemi nie zostanę

Marszałek Seymu żądanie to Reprezen
tanta  Męcińskiego poddał pod uchwałę Izby.

Delegowany Sędzia Pokoiu Librowski z  
Uwagi n iepewności, czyli wprowadzić się 
maiące sprawy ulegać będą Sądowi Nas* yż- 
SzemU., i że na ptzypadek poddania pod Sąd, 
ttowy Sąd Seymowy zwołanym bydź winien, 
by ł zdania za oznaczeniem te rm inu  do zwo
łania Sądu snrawy P. Cnwalibogowskiego ty« 
CZącegó Się.

Assesor Seymu Soczyński wniósł ~ównie, 
by zwołanie Sądu nastąpiło , gdyż w razie 
dopuszćzenia sprawy Wóytów do Sądu N a j
wyższego , ten iedynia przez wyber nowych



trzech mieĘjkęńeów z strony oskarżonego 
d e p ę h rć  się maięey zmienionym będzie.

Marszałek oczekiwał w tym  względzie 
postanowienia całey Izby.

Reprezentant Męciński obstaięc przy 
wniosku swoim d o d a ł ,  by zwołanie Sędu 
przyna jm n ie j’ na dzień soboty przyszłego ty
godnia oznaezonem bydź m o g ło , krótszy bo
wiem  term in dla Urzędnika pod Sęd poddać 
się raogjłregó, do przedstawienia Arbitrów 
Vyłbv niedostatecznym.

Marszałek nieuwaźaięcżadney przeszko
dy w zwołaniu Sędu, uczynił propozycję 
I z b i e ,  czyliby takowe w d n u  przyszłej’ śro
dy t ?  lest; 10 Stycznia 1827 r. o godzinie 
10 ra nney .w Gmachu przy Kościele S. Pio
tra  yv Sali Audencyonalney Sędu Appella- 
cyine^.o uskutecznionem bydź mogło.

|  zba Prawodawcza przyięwszy zgodnie 
gropojrycyę Marszałka co do dnia i mieysca 
Zaprowadzić sięmaięcego S ęd u ,  postanowiła, 
ażeby Sekretarz stósowne na ten cel do wy- 
łjfanyóh ^pdu członków poczynił wezwania. 

Następnie Sekretarz odczytał prośbę X. 
Marczyka , w zględem przyspieszenia skutku 
sprawiedliwości co do sprawy ie g o , lako nie
właściwie i zawcześnie od Beneficium Sgo 
Mikołaia odsuniętego.

Marszałek Seymu z względu podania X. 
Marczyka , przedstawił Izbie , iż gdy tenże 
po udowodnieniu faktów i po zniesieniu się 
wzaienmern Władzy Świeckiej' z Duehownę 
od Beneficium S. Milęołaia oddalonym zo
stał , niewidzi przeto potrzeby przesyłania 
wniesionej’ przez nieńo prośby Senatów Rzę- 
dzęcemu,

Assessor Seymu Soczyński uważał z te
go względu bydź koniecznem przesłanie pro* 
śby X. Marczyka do Senatu , źe ten będęc 
Urzędjaikie«r Stanu Cywilnego iak sam ze-

znaie., sprawa Jego do Sęda Naywyźs 
kwalifikowaćby się mogła.

Reprezentant Czerniński przeczył wnio
skowi Assesora Seymu Soczyńskiego, gdyż 
X. Murczyk przez oddalenie go z Beneficium 
ukarany, powtórnie sędzonym bvdź niemoźe.

Reprezentant Peszka przedstdwiaięc, źe 
X. Marc.zyk a beneficio i officio odsunięty , 
pozbawionym iest sposobu utrzymania s ię ,  
obstawał za przesłaniem prośby Senatowi Rzę- 
dzęcemu.

Delegowany z Akademii Paweł Czar
kowski trzymaięc się zasady, źe beneficia 
dantur propter officia, wnosił, źe skóro Senat 
Rzędzęcy z Władzę Duehownę uznał pełnie
nie obowiązków X. Marczyka niezgodne z 
charakterem Kapłaństwa i powołaniem Paste
rza pieczę dusz maięcego, słusznie więc po
zbawił go Beneficium; a przesłanie prośby 
Senatowi nisty lke nic by mu w tym  wzglę
dzie niepomogło, ale nawet przechodziłoby 
granice Izby Prawodawczej'.

Delegowany Sędzia Po om I.ibrowski 
przesłanie prośbj' X. Marczyka, nieuwazał 
bydź za granicę Izby , tern bardziey, ze ten 
wprzód przez Konsysiorz D jecezy i Krakow- 
skiey od Beneficium był oddalonym , n im  
W ł dzy Świeck ey o tern ,  to iest Senatowi 
wiadomo by<o, i Korrmissya do rozpoznania 
zaskarżonych czynów X. Marczyka Operat 
swóy ukończyła, bo ta i  Konitnissya do któ- 
rey wnioskuięćy był równie do opinii wy
znaczonym dopiero w przeszłym rniesięcii 
dzieło swe załatw iła , gdy tym  czasem pro- 
szęcy X. Marczyk oddawna iuź od Benefici
urn usuniętym Został.

Delegowany Sędzia Pokoiu Mieroszew- 
ski był za odesłaniem prośby X. Marczyka 
Senatowi Rzęd/ęCerrm iako dó drógi właści- 
w ey , bez czynienia interessowahia z  Strony 
Izby.
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Więccy by rfź pomocnem X. Malczykowi „ by 
prośbę Jego ; Prezesowi Senatu  w drodze- ła
ski przesłać.

Reprezentant Czerniński z powoda wnio
sku Assesora Seymu Soczyńskiego sędził , by 
prośba rieczona wprzódy X. Biskupowi a na
stępni s Prezesowi Senatu udzielony była.

Delegowany Sędzia Pokoiu Librowski 
przeciwnym był odesłaniu prośby X. Mar- 
czyka z powodów wyźey przez niego przyto
czonych.

Delegowany z Akademii Paweł Czay- 
k 'wski spostrzegaifc a łh ien n |  postać rzeczy, 
przgi, tak poważne świadectwo Delegowane
go Sędziego Pokoiu. L ibrowskiego, wnosił ) 
by .Izba nieuchylała swych względów dla 
proszęcego X. Marczyka , i przedstawionit Je
go Senatowi pizesłać uchwaliła.

Marszałek przeciwięc się odesłaniu pro
śby Senatowi Rzgdzgcemu , p rz e d s ta w i ł ;  ze 
fZecz tc nie była z pośpiechem robiona , 
pfzez lat bowiem dwa dochodzenia czynione 
były • a przekonanie udowodnione skłoniło 
Senat Rzędzgc-y do przychylenia się do De
cyz ji  Koasystorza Jenęralnego Krakowskiego.

Delegowany r. Akademii Paweł Gzay- 
kowski jakkolwiek przyznawał zachowanie 
przepisów w działaniach co do spravvy. X. 
Marczyka uskutecznionych , z uwagi iednak, 
i e  amylność od czynów- ludzkich iest nieod- 
łzieinę , oświadczył sir powtórnie, za odesła
niem  prośby do Senatu , by nieoddglać od 
proszącego ręk i wspaueia.

Izba Prawodawcza prośbę X. M »m ykć 
Senatowi przesłać postanowiła.:

Assesor Seymu Soczyński stbsowme da  
zamówionego sobie na przeszłfem posiedzeń?® i 
głosu , odczytał Izbie. P n w  idawczey wnipsefa 
odpowiedni na Reskrypt Senatu R zgębęcegc t* 
iakoby Crawo Obioru Zastępców Sędziego nie

-45 -

do Izby Reprezentacyjnej lecz do Senatu na
leżało , następnie wywodził potrzebę wezwa
nia Senatu , aby od wybierania Zastępców 
Sędziego ,, nominowania Assesorów i n a d a - j 
wania Zastępcom Assesorów głosu stanowczo- 
go-,, odstępie zechciał.

Delegowany z Akademii Paweł C z a j
kowski źędał zawieszenia w deliberacyi wnio
sku Assesora Seymu Soczyńskiego , z przy
czyny iegó obszeruości i ważności przed
miotu.

Izba Prawodawcza przy odstąpieniu; od< 
źędąnia Delegowanego z  Akademii Pawłt 
Czaykowskiego , wniosek rzeczony Sjjnihowi 
do urzędowego użycia przesłer postanowiła,

Reprezentant - Czerniński odczytał do
kończone przez siebi° uwagi , nad obrazem 
kra i U.

Delegowany z Akademii Pawe* C zajko- 
wski co do uwag przez Reprezentanta Czer- 
riińskiegp uczynionych oznaym ił ,  4e-s co do 
szp ita la , który dotychczas w złym zostawał 
s t a n ie , oczywista zachodziła potrzeba prze
niesienia Kliniki z Szpitala S. Łazarza , vł 
który m exekwowane lekarstw i przez Panny 
zekonne na wiadomości praktycznej oparte , 
nie mogły skutecznego dla chory ch zapewn.Ć 
skutku , a koszta na uporządkowanie domu 
Kliniki potrzebne, sę niczem w stosunku tak 
w ażnego, każdego Obywatela obchodzącego 
instytutu.

Reprezentan* Czerniński w odpowiedzi 
(oznęymił, że zaprowadzenie ogólnego Szpi
tala i umieszczenie w n im  szczególnych tę
go rodzaiu ins ty tu tów , daleko byłoby korzy- 
stnieyizem i  '.oszczędność za sobg gjciggaię- 
cem.

Reprezentant L ipozyńskido uwag przez 
Repkef.entanta Czemińskiego poczynionyct , 
dodał także potrzebę-przedstawienia Senato
w i Rzędzęcem u, tt= Statut & Dziesięcinach.

M
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maigcy załatwić niezgody częstoktroć pomię- 
•Jzy Duchownetni , a Obywatelami dziesięci
nę daistcemi zdarzaiace się , od lat 6 iednę 
nas tylko , a b°z żadnego skutku cieszy na- 
dz ie ig : źe przepisy nowych do Statutu zasad 
wskazujące obowiązek wzywania do zamian 
znawcy Ekonomicznego z strony Rzędu u- 
stanowionego, a potem gdyby się stronom 
niezdawało możność od czynów iego odstą
p ien ia , iak r ó w n i e  zostawuięce stronom wol
ność udania sie do Superarbitra , gdyby n a  
decyzyi Sędziego Pokoiu nie poprzestały, la
ko naraźaigce Obywateli na koszta i mitręgę 
czasu , oelowi swemu nie odpowiadają.

Daley mówca co do Redakcji Kodexów 
wnosił , ażeby Senat Rzędzęcy obmyślił środ
ki ku ukończeniu dzieła , iako wykazuięcego 
staq naszey oświaty, i uwalniaięęego od szpe-S ' ’ X -ę
rania vv Kodexach obcych Narodów , w róż
nych czasach i pod róźnemi względami obo- 
więzuigcych, gdyby na ten koniec i zapłaty 
dlą redaguięcy oh użyć wypadło.

Nakoniec co do postępu regu lac ji  hipo
teki, mówca wszelkę przewłokę w tym  wzglę
dzie nie przypisuięłc Mężom gorjiwje w tym 
zawodzie pracuięcym, zą pochodzęcę z bra
ku  iednego członka tfwaźał, i d la tego  przed
stawiał by Senat z nominowaniem vv iego 
mieysce zastępcy pośpieszył się.

Marszałek Seymu na wniosek Repre^ 
zen |anta Lipęzyńskiego oświadczył , źe zwło
ka w przyprowadzeniu do skutku Statutu o 
dziesięcinach, wypływała z instrukcyi dla zna
wcy Ekonomicznego, która z zasadami w Rom- 
missyi Włoścjańskiey do wyrachowania przy- 
iętemi porównany bydź musiała.

Go do Redakcyi Kodexów: rzecz ta na
leży do Senatu , wszelako Komitet do tego 
dzieła wyznaczony, uskutecznił iuź ważniej
sze przedmioty , iako to : 0 op iekach , o po
stępowaniu przed Sędami Pokoiuj, i  t. p. i 

tym  porządku daley jjostępuie.

Co do Hipotek : Senat Rządzący pewziat
iuz myśl mianowania Zastępcy w ini'evscs
brakującego Członka Kommissyi, zastanawia
się iednak nad wyborem takiey osoby, kto*
raby potrzebne do tego .celu zdatn-ości posia
dała. • ; ■

Assesar Seymu Florkiewicz odnoszęe płofl
swóy do wniosku Reprezentanta I.ipczyńskie-
go , był zdania ażeby osobum w Kommissyi
hipoteczney pracuipcym nie pensyig, kteraby
ieszcze czynność tę w przewłoce utrzym ać
mogła, ale wynagrodzenie po ukończeniu ca
łego dzieła odznaczyć.

Marszałek przedstawił Izbie , że sum m a
6000 złp. w Budżecie na  teri cel iest umie
szczona.

Assesoi Seymu Soczyński oznaym ił, i e  
Kommissarze pracuię chociaż płatnemi nie , 
sę , n ie może iednak robota z pośpiechem 
dla braku iednego Członka postępow ać, co 
zaś do wynagrodzenia przez Assesura Seytnu 
Kaietaną Flork.iewicza proponowanego by t 
zdania, źe takowe mogłoby uczynić pośpiech, 
który w rzeczy tak waźney długiego zastano-* 
wienia wymagaięcey , byłby szkodliwym.

Assesor Seymu Florkiewicz obstawał 
przy wniosku swoim , ile źe wynadgrodze- 
nie nie tylko byłoby powodem pośpiechu, 
ale także do dokładnego wykonania pra
cy zachęcałoby , gdyż inaczey udzielonemiay 
nie było.

Reprezentant Lipczyński co do iństrnk- 
cyi znawcy Ekonomicznego zHommissyi Wło- * 
ściańskiey zasięganey uw aża ł,  ażeby Senat 
użył był raczey do tego czynu Obywateli 
wieyskich, a ci dostateczne wskazaliby m u  
byli prawidła-

Marszałek na wniosek Reprezentanta 
Lipczyńskiego oświadczył, źe Członki Kona- 
inissyi Włościąńskiey sjł obyw atelam i, mogli 
przeto potrzebney co dc instrukcyi udzielić 
wiadomości.
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Delegowany Sędzia Fokoiu Librowski Marszałek Seymu był .przeciwnym z&a-
czynność Kommissyi Włościanskiey sędtił  ni u Asśesora S.eymu F lork iew icza , z przy-
bydź nieskończony , gdyż cały ciężar spada
iia Subaiternow teyźe Kommissyi, którzy po
2 i 3 pensy, e za różne obowiyzlu pobieraięe, 
wydołać im nie mogy.

Izba Prawodawcza poczynione nad O- 
brazein kraiu uwagi Senatowi przesłać u- 
ch waliła.

Delegowany Sędzia Fokoiu Miórosze- 
wski uczynił powtórny wniosek, w przed- 
miocie wypłacenia summy 1400 złp. P. Ga* 
wełkiewiczowi, pisarzowi Sędu Pokoiu Okrę
gu  Chrzanowskiego przez Senat odmówioney, 
w któreirt dowodzyc, że summa ta jeszcze w 
roku zeszłym na Budżecie ante linearni u* 
mieszczony była, i P, Gawełkiewicz wjnay- 
mowanie mieszkania świadectwami wiary go- 
dne.ni udow odnił , wspomnionego wypłace
nia sumnjy 1400 złp, P, Gąwełkiewiczopń, 
jako słusznie naleźycey , domagał się.

Assesor Seymu Kaietan Florkiewicz po- 
pieraiyc wniosek Delegowanego Sędziego Po
koiu Jana Mieroszewskiego, przedstawił Iz
bie , źe piastuiyc urzyd Sędziego pojednaw
czego od czasu zaprowadzenia tey Magistra- 
tu ry ,  zawsze P. Gawełkiewicza od urzędu 
Buigrabiego do posady pisarza przy Sędzię 
Pokoiu postępuięcego , nieskaźytelnyra w 
swerń postępowaniu, znaydow ał, i złożone u- 
usprawiedliwienie Senatow i, co do wypaymo* 
wanego mieszkania, zasługuie na wiarę t° jn  
bardz.ey,' że świadectwami Sędziów Pokoju j ,  
Wóyta iest poparte, i źe przez Sen.at Rzy- 
dzycy przyznanie ty tu łu  naleźytości P. Ga* 
weikiewiezowi i zapłacenie złp, 4 0 0 ,  reszta 
złp. 1400 słusznie pozostawszy na Budżecie 
stała się in.cytaty wy $ wnosił ztyd , ażeby 
przedstawienie Delegowanego Sędziego Poko* 
.iu Mieroszewskiego m e  dp Sepattr , lecz do 
Kommissyi Skarbowey dla obmyślenia fundu* 
szu tiypraty przesłać.

czyny bowiem nie udzielenia na roz bieźycy 
inicyatywy Senatu , wniosek rzeczony da 
Kont: Skarbowey bydź przesłanym nie może.

Reprezentant Lipczyńrki nie widział po
trzeby utrudzan.a naleźney P. Gawełkiewi- 
czowj wypłaty, gdy bowiem summa 14Ó0 złp. 
znayduie się na Budżecie, zatem Senat p i &t  
nąleźności przekonał się , i tern więęey sy- 
dził Władzę Izby w tym  względzię byd? od
graniczony , źe sam Senat niektóre wypłaty  
bez uchwały Izby uskutecznia,

Assesor Seymu Soczyński oparty na tey 
pewności, źe na Budżecie w roku zeszłym 
pod pozycyjy 394, Kwota 1400 złp. dla P . 
Gąwełkjewjczs pod warunkiem tylko udowo
dnienia była iu i  przyznany , wnosił przeto 
gdy P, Gawełkiewicz usprawiedliwi? wynay- 
mowanie mieszkania Senat Rzydzycy do wy* 
płacenia tęyże z .Kassy G łó w n e /  w ezw ać . '

Delegowany z Akademii Paweł Czayko- 
wski obstawał równie za utrzymaniem uchwa
ły zeszłorocznego B udżetu , skóro Pi G aw eł
kiewicz zastrzeżone pokłada dowody.

Marszałek Seymu wskazywał potrzebę 
przesłania wniosku Delegowanego Sędziego 
Pokoiu Mieroszewskiego dc Senatu, a to na 
mocy Reskryptu Kommissyi Orgapizacyinęy, 
skoro kwota 1400 złp, dla P, Gawełkiewicza 
yy tym  roku przez Senat nie iest jnicyowany.

Assesor Seymu Soczyński pbiaśniał , żę  
.summa ta byłą iuź pa Budżecie umieszczo
na , niema więc powodów do źydania nowey 
in icyatywy, tylko jey wypłaty, skoro P. Ga- 
wełkiavyicz naiem mieszkania udowadnia.

Reprezentant Łęcki ośw iadczył, źe Sę- 
na t dla teg.o odmówił wypłaty P, Gawełkie* 
wieżowi, iż bez wiedzy Rzędu wynaymowal 
loka l ,  które iędnakźe formalności podówcząc 
przepisane m u niebyły.



Marszałek Seymur w odpowiedzi przy
wiódł , źe Statut ó' rachunkowości wydany 
nie m ógł bydź taynym  P. Gaweikiewieżowi.

Assesor Seymu Florkiewicz o z n a y m ił , 
i e  Statut o rachunkowości P. Gawełkiewicza 
n iesbow ięzu ie , ten  bowiem nieskłada ra- 
c lń inków , lecz prosi o nałeżytość iemu przy- 1 
padaięcę.

, Marszałek Seymu niemog^c dopuścić o- 
desłania wniosku Delegowanego Sędziego Po- 
koiu Mieroszewskiego do Kómmissyi Skarbo- 
w e y , w moc art: 70 Statu okoliczność tę Se
natowi Rzędzgcemu z dołączeniem tegoż wnio- 
e k u , przedstawić postanowił.

Poczem Sessyię z powodu przypadaig- 
cych dwóch ś w ię t , to iest w dniu 6 święta 
T rzech  Króli, a w dniu 7 święta Niedzieli 
do dhia 8 Styczuia 1827 r. na  godzinę lOtg 
®tfhg odroczył.

Jacek Księzarski 
Sekretarz Seymowy.

2  W arszaw y  d. 3  Lutego.

W  Dzienniku Praw umieszczone zosta
ły  D yplom ata Szlachectwa , które Nayia- 
Snieysży p a n  udzielić raczył pod datę 7/19 
Grudnia r„ z.

WVV. 1. D em etram u Wladich Prezesowi 
S f  d u Kryininaliieg a  Województw 
Lubelskiego i Podlaskiego.

2. Karolowi Benjaminowi Hoffmann 
Kontro! Ierowi Jeaera lnem u M en- 
nicy.

“»  3. Samuelowi Bogumiłowi Linde Re-
ktorowi Liceum  Warszawskiego.

—  4. H enrykowi Poths właścicielowi
D óbr Młociny w Obwodzie War-
szawskim.

 ̂ tiWSiU.y

Fryderyk Josli o trzym ał pod dniem 8 
z. m. Paten t swobody na  robienie Pieców

i ego w yn a lazk u , które ogrzewaię. pokoi e ra 
zem i kręźeniem gorącego powietrza i udzie
laniem  ciepła przez ogrzanie od ognia ściany, 
iak piece zwyczajne. D ym  niszczy się w 
nich  za pomocę oddzielnego luftu. Nie
m n ie j  robi ozdoby kolorowe do pieców na 
podobieństwo m arm uru . Ma oraz skład mas- 
sy garncarskiej zwaney T erra  G o t ta , z któ
r e j  wyrabia ozdobne wazy , u rny  , fikury , 
naczynia domowe. Mieszka w Tarchonim ie 
za P rag ę ; w Warszawie zaś można obstalo- 
wać przy ulicy Przeiazd Nro 649 u  p aną  
Bingęn.

Kurs Listów "Zastawnych 
Tow arzys tw a  Kredytowego Ziemskiego.

Za Sto złotych w Listach Zastawnych 
bez Igo Kuponu.

Przedaięcy źędaię zł: 67 gr: 22£
Kupuięcy daię — 67 — 221
Istotnie przedano — 67 —  22;
W  Warszawie d. Igo Lutego 1827 r.

F. H . Schaber S. G. K. W.

Z Petersburga  rf. 6 Stycznia  D  8.

(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Dziś w uroczytość Chrztu Pana Naszego 
J e z u s a  C h r y s t u s a ,  i roczpicę urodzin J. C 
Mci W . X. A n n y ,  Xiężney Oranii , odprawi
ło się nabożeństwo w Kaplicy pałacu zim o* 
wegó , w obecności N N . Cesarstwa Ichm olć  
i JJ. CC. M M .; p,o czem nastfpił obrzęd 
święcenia w jdy na Newie z wyczajnę oka
załością. Wystrzały działowe, -ogłosiły Tl 
Deum .

Naywyższym Ukakazem z, dn ia : 1 b, n u  
wydanym do Kantoru , N. Cesarz J m ć ,  na- 
okazanie szczególnego względu Jenerałowi 
piechoty H rabiem u Tołstoy raczył m iapować 
córkę iego , Hrabiankę Alexandrynę T o łs to j ,  
D am g horowji NN . Cesarzowych. —  In n y m
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fckazem teyże daty , N. Cesarz Jnić  rąciy i  
m ianować Hrabiankę Nataliig Tołśtby, Damg 
konorowę NN. Cesarzowycb

Radca tayny i Senator Wistycki został 
ni.-ncwany członkiem Komitetu interessów 
Wołyńskich,

Z Paryża  d. 26 Sfycznin .

Jutro w Izbie deputowanych zdana bę
dzie sprawa o 16 prośbach przeciw ustawie 
względem druków. M ó w ię , iź około 80 de 
putowanych zmówiło się nie przypuszczać 
iadney  zmiany luo poprawy w proiekcie la 
ustawy względem druków , ażeby mógł bydź 
zupełnie odrzucony.

Maubreuil słuchany' t y ł  w Niedzielę 
pierwszy raz i oświadczył, iż z miarem ie- 
go tylko było przez zrobienie wrzawy dostać 
się do więzienia , ażeby mógł tam ie  pocig- 
gnęć  sprawców swoich cierpień. Lecz publi
czne znieważenie Xcia Talleyranda pecięga 
za sobę karę więzienia i pręgierza, W Sobo
tę Arcybiskup Paryzki i Baron Dupuytren 
naypierwsi odwiedzili Xeia Talleyr inda. Za
pewni i ę ,  iż gdy mu o ich przybyciu donie
siono, rzekł z uśm iechem : Jestźe moia cho
roba tak niebezpi cznjt iak była T a im y ?

Xźę Fitz-James , który mówił niedawno 
w Izbie Parów za przywróceniem Jezuitów , 
pot 'mdzi od Jakuba II .  Króla Angielskiego, 
który za sprzyianie Stolicy Świętey utracił ko
ronę Ai.gielskę,

Na posiedzeniu Akademii Frąncuzkiey d* 
23 odczytany został proiekt prośby do Króla 
o cofnienie ustawy względem druków. Znay- 
dowąło się 22 członków obecnych , i prośba, 
napisana, w nader umiarkowanych i pełnych 
uszanowania wyrazach , została iedncmyślno- 
Ścię przyięta.

Lord Cgchrane znayduie się teraz.w St. 
T ro p ez ,  gdzie uzbraia 400 beczkowy "bryg,

który k u p i ł  ża 160,600 Pr. Ofcręi teń  Basie 
będzie 12tu i 14tofi.ntowe działa. Lud iega 
znaydui- się iuż w Marselii i  pobiera żołd. 
Korweta Jednoroziec, na którey Lord Cochru- 
n e  dc Marselii p rzy b y ł , odpłynęła 3o Napa
li di Romania , dokęd uaa się xakże Lord 
na  powyższym brvgu. Korweta zabrać 
z sobę miała 160,000 F-r. v. gotnwiżnie. Lor# 
Cochrane kazał robić bandery Fraricuzkie, 
A ngie lsk ie ,  Austryiackie, Greckie i Turec
kie , które m u  w tych dniach dostawione 
bydź maię.

Z Larnaka (Cypru) donoszę pod cfniepa 
9 Listopada , iż zbuntowali się Janczarów’* 
w Jerozolimie i Basza opasał to miasto. 0* 
czekiwano rozkazów Porty. Podróż do Zie
mi S. iest teraz bardzo niebezpieczny, ' i  X» 
Des.nazures zwrócić się musiał z Jaffy.

List z S t,  Sebastian pod dniem 11 Sty
cznia donosi: źe sprawa przeciwników kón» 
stytucyi Portugalskiey bardzo źle idzie j za* 
pdwniaiy , że s§ pobitem i, i że Margr. Cha- 
vei zmuszony zostanie uchodzić w granice 
Hiszpańskie. Łeczńeźeli uda się Silveirzd u  
rzędzie w górach Portugalskich woynę ury
wkowy, tedy przy mnóstwie przeciwnych kon- 
stytucyi mieszkańców ucieranie się będzie dłtT- 
gie i krwawe. Gazeta zaś codzienna dodaie. 
źe milczenie rzędowey Gazety I.izbońskiey 
oznacza , iź ostatnie działania woienne wy
padły na stronę rokoszanów. Miastr Abrantee 
ieszcze d . 3 Stycznia wykrzyknęła Królem D on 
M ig n e l , co musiało bydź dnia 6 gdy osta
tnia Gazeta wychodziła w Lizbonie r óadn- 
mesr ■

Z Lizbony d .  13 Styczn ia . '

Z wczorayszey Gazety rzgdowey dowia
dujemy się , źę P. Candidol obiył tymczaso
wo wydział woienny. M ^w ię, ze rada Mi
nistrów nie zezwoliła na oddanie n a c z e l n e j
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dowództwa nad woyskiem Lordowi Beresford* 
ponieważ iest cudzoziemcem*

Izba Deputowanych postanowiła propo
nowany na przeszłych posiedzeniach adres 
do Króla 1 ludu Angielskiego przesłać na rę
ce naszego Posła w Londynie.

D, 9 b. tri, iedeti Z pułkowników An
gielsk ich  udał  Się ź Urzędnikiem  z Wydziału 
Woiennego i przy assyśtencyi szwadronu ja
zdy do główney kwatery Hr. VillafJor, d ,a 
rozpoczęcia, iak m ówię; Układów Z Margr. 
.Chares, Tymczasem Hr, Villaflor zbił tego 
dn-a na g ło w? ućhodzęcę jazdę buhtownikóiy 
w  Corućhes de Beira', Wielu Wóyskowych 
powraca do swych choręgwi, Margr. A dgda  
idzie spieszno przeciw Traz - os - M ontes , lecz 
deszcze wstrzymuję pochód iego woyska. O-
•statnie doniesienia od Jenerała Correa de 
M elho dochodzę do 4 b. m z Chaves.

Z rozkazn Rejentki woyskowym Angiel
sk im  czynione sę takie same honory iak 
Portugalskim.

W  porażce buntowników na moście pod
M o ndego , odznaczył się szczególniej Major
Schwalbach, który naypierwszy wskoczył na
most i wykrzyknę!: nieeh źyie Król Don 
P e d r o !

D. 8 b, m. przybył tu przeznaczony do 
Brazylii Poseł Francuzki ; P. Gabriac,^a wezd* 
ray do Rio - Jenero odpłynę!,

Z  M adrytu  d- 16 Śtycżnldi

Wczoray po południu o godzinie W pół 
do 4tey odiechał Dwór ztęd do Pardo , gdzie 
resztę zimy przepędzi, P, Calomardo iest 
Jedynym Ministrem i który J, K,j Mci to
warzyszył} z tern wśzystkiem ieden t  iMini- 
strów zieźdzad co tydzień będzię do Króla ; 
czego dotęd nie  było, — jene ra ł  Hr; Ar- 
baiid-Juc^ileś j (łoWadcd brygady Szwayoarów 
**diechał ztgd wCzoray do Frafaćyi; aż do Ba
tony iedzie przy woyska swoim. Odwołanie

SzWayearów uważane iest iako znak i że po** 
lityka Gabinetu naszego różni się od Frań- 
cuzkiego, Dla Rzędu naszego może zacznie 
się nowa epoka,

M ó w ię , iź mnóstwo Woyskowych naszych 
nie  będęcych \v służbie ; Uszło do Portugalii ,  

W p ro w in c j i  G ranadz ie  zaszły niespo- 
koyne poruszenia.  N iek tó re  wsie przy Ve 
lez -M alaga  usiłowały  Utworzyć rew olucyyne 
ban d y ;  WySłanO zaraz kolomrtę z I jnnow ego  
Woyska i ochotników złczonę do Caniallas. 
Pochwycono t a m  człowieka , przy k tó ry m ,  
iak m ów ię , Znaleziono p a ten t na dowodcę 
zbroyney k u p y ,  nazw isk iem  EopeZ , który 
to |k a Z ac  m ia ł  kowalowi W A lkauzin  zrobić 
200 pik, Officer wysłany z oddziałem  przeciw 
Benaiuargośa, dozwolił się podeyść! w k arc zm ie  
SOjzbrojm m  ludziom ; lecz uprowadzaięc konie 
i broń  ńapadn ionem i Zostali od rpieyScowych 
Ochotników-j k tó tzy  zabili iedńego Z bun to 
wników  j resz tę  rozpędzili,

Żnahy Pułkownik Estarico , ■ ńiegdy I n 
tendent policyi w Granadzie , a pdźniey nay- 
żapaleńszy stronnik Junty apostolskiey , wy
słany ztamtęd Został z pieniędzmi doEstra- 
madury,!

Pod brzegami naSzemi pokazuię się żno- 
Wu podeyrZane okręty. ,

'  Z  jćisiów  d , 15  Styczn ia ,
\ . ' - * 

Ces, Bośsyyski Poseł przy Wysokiey 
Pórćife, Radca taynj Ribeaupierre , udał się 
ztęd wczOray rano W dalszę podróż przez Bu- 
karest dó Stambułu, ToWarzyszęcy m u Rad- 
fca stadu FontOn ,i Sekretarz poselstwa Berg 
poiófcbali dziś l;auO ża nim , Do towarzysze
nia PósloWi prżeż Xiężtwo Multańskie dd 
granicy Wołoszczyzny Oprócz Kómrnissarzń 
podróży, dodanetui zostali z strony Hospoda
ra iegc zięć H etm an Grzegorz Ghika } a i  
strony W ładzy kraiówey Aga Alexaadex Balsch;
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fenieg

j .  Steczkowski,  Zast A. O.

  Z  Krakowa.  — godzinie 11 .przed południem w Amfiteatrze
T o w a r z y s t w o  Nauk z Uniwersytetem 3a- Gmachów Nowodworskich niźey opisanym 

giellonskim złączone, obchodzgc uroczyście porządkiem  :
rocznicę swoiego' założenia, odprawi Posie- JW. Sebastyan Girtler Rektor U n iw e r 

b e n i e  Publiczne na dniu ló  Lutego r, b. o sytetu  i  Prezes Towarzystwa oddawszy n.iu-



ko u  hołd w zagaienfu d o . te y  uroczvstości 
stósownem wystawi w wiernym obrazie wszyst
kie prace poświęcone w tym  roku sprawie 
publicznego oś w iecenia,

W. Roman Markiewicz Professor Fizy
ki zamknie, posiedzenie rozprawę: o użytku 
i postęp e nauk fizycznych w ostatnich la
tach tera źnieyszego wieku,

Dan w Krakowie d. 9 Lutego 1827.
JP. Czaykowski S. T . N.

Z Londynu d . 20 Stycznia.

Gazeta Mor ni v g  - Chronicie zawiera co 
naśtępuie o działaniach woiennyęh na gran i
cy Portugalskiey: Wtargnienie Margr: Gha-
veś do północney Portugalii miało za cel'O- 
panowanie iey prowincyy i póyścia przeciw 
Oporto , gdy tymczasem iego pomocnik Ma- 
gessi postępując od południo-zachodu zagra
żać m ia ł  Lizbonie, i gdyby tego byłą p o 
trzeba połączenia się z n im  dla uderzenia 
na stolicę. Ale liczba ich woysk mimo sy
pania pieniędzy nie powiększała sięy Mages- 
śi został w Alemleio pobity' i powrócił do 
Hiszpanii. T u  został, mimo zapewnienia 
Ministra SaJrnon , na nowo uzbroiony , w pie
niądze opatrzony, które udawano za pocho
dzące z Frsnćyi , i przez Władze duchowne, 
cywilne i woyskowe znowu do granicy od
prowadzony. M iał on Almeidę osadzić. Dy- 
wjzyia , którą Ch-ives w tyle zostawił, i k tó 
ra była bronią Hiszpańską uzbro iona, zosta
ła  pod Pułkowmkieth Cachapuz pobitą, a 
zatem spełzł zamysł wtargnienia przez Sal- 
vamón de prowincyi Traz-ps-Montes. Drugi 
brzeg Minho został obwarowany , zasłoniono 
Oporto , rozcjągniono liniią nad Tamegą i 
zabezpieczono lewi brzeg rzeki Douro. Cha- 
yes przeprawił się przy Lamego za Douro , 
a gdy nie otrzymał posiłków, osadził Vi- 
seu. P lanem  wice iego było czynienia w

okolicy Oporto poruszeń i postąpienia przez 
Tudella przeciw Koimbrze, co wszystko mu 
się nie udało. Jenerał Konstytucyjny Clau- 
dino przybył z 600 ludźmi z Amarante do 
Oporto i postąpił ku Ayeiro. Jenera ł  Aze- 
vedo wypędził łokoszanów z Tudella i po
stąpił przeciw Chavesuwi w Viseu. Hr. Vil- 
laflor z-obił zręczny ob ro t , opuścił Guarda 
i przybył przez Celorico do Viseu. A tak 
Chaves maiąc przeciw sobie z prawey strony 
Claudino , z przodu Azevedo, a z lewey stro
ny VillafIor , musiał- się cofnąć do Alrnei- 
dy. Może przybędą mu Hiszpanie na pomoc, 
lecz wylądowanie woyska Angielskiego'do Por
tugalii zniszczy zapewne plany Hiszpanów. .

Onegdaysza Gazeta Ghbe and Trnvet-  
ler  zapewnia , iż Hiszpaniia ciągle ieszcze 
się wzbrania do przystania na przełożenia 
Anglii i Francji. Powtarza wprawdzie swoie 
zapewnienia , iż pragnie u trzymać pokóy, ale 
nie chce zadosyć uczynić za wyrządzaną Por
tugalii zniewagę , ani liznąć teraźnieyszego 
iey Rządu.

W tym  rn-esiącu burze poczyniły pód 
naszemi brzeg uni wiele szkód ; pozrywały 
okręty z k o tw ic , niektóre zatopiły i groble 
nadwerężyły.

Przedonegday publiczność orzy puszczo
ną była do ciała Xcia Jo rk u ; które we śro
dę, przewiezione zostało do pałacu St. James.

Ministrowie odebrać mieli z Lizbony 
doniesienie , źe Lord Beresf rd odebrał na
czelne dowodztwo nad woyskami Portugal- 
skiemi.

Z Gibraltaru piszą pod dniem 26 G ru
dnia , że Bey Tunetański zaoronił wprowa
dzania zagranicznego p rochu , dla podniesie
nia1 założoney niedawno w Tunis fabrykacyi 
tegoż.

Zbliża się otworzenie nowego naszego 
U niw ersy te tu ,  i iest iuż 24 katedr nauczy
cielskich w nim  oznaczonych.
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Opisem pogrzebu ciała Xcia Jorku za

pe łn ione  sjł wszystkie Gazety nasze; Goniec 
umieścił nawet obraz trumny.

Gazeta Dworska ogłosiła dnia 22 mia
nowanie Xcia Welingtona naczelnym Wo
dzem siły lodowej po zeyściu z tego świata 
Xcia Jorku.

P. Ganning by ł u J. K. Mci. w W ind
sor, a ztarntęd poiechał do Bath , dla odwie
dzenia Hr. Liwerpoola. Minister woienny, 
P . Peel , ^nayduie się teraz w wieyskiem 
mieszkaniu Xcia Welington , który od kilku 
dni zasłabł.

Okręt Królewski Leonidas odpłynęł z  

Plim u tu  z woyskiem do M alty , a. Aracbtne 
o 18 działach do zachodnich Indyy z prze
z n a c z o n y m  na Sekretarza poselstwa do Me
sy  ku., P- Pakenham.

W Dublinie zachodzi pewność , źe Ka
tolicy wkrótce do praw obywatelskich przy
puszczonemu zostaną.

W  przeszłym tygodniu P. Paine zapła
cił za k on i a  nazwiskiem Figaro 1300 ,gwine- 
ów (52,000 złp.)

Gazeta Glob pisze, iź Tźę Jorku zosta
wił niemal 3 beczki (6000 funtów) srebr
nych  naczeń naypięknieyszey roboty , które 
złożone sę u P Goutts j i sprzedane będę , 
równie’ iak iego biblioteka skłądaięca się z 
45,000 xięźek.

Od brzegów n izszey  E l b y  d. 30 Stycznia.

N. Król Szwedzki udał się d. 25 Sty
cznia do Chrystianii dla otworzenia osobiście 
d. 5 Lutego posiedzeń Sey o a  Norwegskiego.

W Sztokolinie wielni iest pomor; od 
wielu lat niapnmięta-ę* ażeby w tey stolicy 
pomiędzy uboższy klsss? l n A i  * wiele , pa- 
nowa.o chorób i tyle iudzi umierało iak w 
ostatuich 3 miesięćach. Rzęd rozkazał za
łożyć dwa tymczasowe lazarety, do których

D O >" 1 b) ~
Pisarz Trybunału  I. Instancyi Wolnegi 

ubliczney wiadomości, iź Kamienica w Mi

tyle ma bydź przyymowanyćh chorych , ile 
ich obięć m ogił , i Król vyyznaczył z własney 
kassy znaczne summy na wsparcie ubogich.

W Norkoping, w Szwecyi. ziawisko na
tury wzbudziło wielkie zadziwieuie: woda z 
rzeki Motała d. 30 Grudnia od południa aż 
do 31 w wieczór tak dalece uszła , iź przez 
24 godzin można było suchę nogę przez tę 
rzekę przechodzić. W  nocy na nowy rok 
o godzinie 1 dwie potężne burze spustoszyły 
tę okolicę ; na zachodnim horyzoncie widzia
no częste błyskawice i o podał słyszano grzmo
ty. Tegóź dnia w wieczór zaczęł gęsiy śnieg 
padać.

t e a t r  n a r o d o w y .
Dziś w Niedzielę , to iest dnia 11 b. m. 

danę będzie po drugi raz Wielka Czaro- 
dzieyska Opera z m aszynam i, T ab lam i, prze- 
tłómaczona z Rossyyskiegę i do obyczaiow 
narodowych przystósowana z muzykę Dawi
dowa i Kawosa Kapelmaystrów teatu P e te r s - 
burgskiego w 3 aktach: Ki asnodyuia Kiólo„ 
tva Dniestru,  czyli śmierć Swiętochny. (Część 
pięta i ostatnia.

W ręź Niedzielę danę będzie w Sali JP . 
Knotza W i e l k a  R E  D  l 1 T  A czylj Bal 
Maskowy.

Owce w  nay iepszym  g a tu n k u  do sprzedania.
W Dobrach Kazimierz i Groebnik nie- 

dsleko od Leobsrhiitz w górnvm Szlęzku P ru 
skim , do Radzcy taynego Finansowego w 
Prittwitz nrleźęcych , znayduie się owczar
nia z czystego Elektoralnego zarodku , nie zaś 
z owiec Negretti zwanych pochodzęca , a za
tem  naylepszego Saskich owiec gatunku. 
W ełna  z  nich i u ź  od l a t  siedmiu częścię w 
Lipsku w handlu P. Anger , -częścię w Bernie 
w domu P. Auspitz od 120 do 160 Talarów 
cetnar, statecznie płaconę była: t a k , i ź . w 
przecięci u \ z tych la t ,  centnar po 140 Tala
rów wypada. Na rok bńźęcy 1827 cena.ma
ciorek na dwa dukaty bez wełny , na trzy 
z w e łn ę ,  zniża się. 1 Stadnik zaś i Skopy w 
proporcji sprzedawanemi będę. Chcęcy na- 
bydź, maię się udać do Pana Inspektora tlind- 

jteisch  w Kazimierzu przy Leóbschutz, za
mieszkałego.

S i F, K  1 E . '
)  ̂Miasta Trakowa i Jego O k ręg u ,  podaie d 
eście źydowskiem n a  Kaźmierzu przy Krakowi0



nod L. -77 przy ulicy Szerokiey stoipca Sukcessorów zmarłego Starozakonnego Abrahama 
l?.ere.tza Goldmana kupca , iaJto to Izaaka Goldmana pod Ł. 75, Izraela Goldmana pod I/. 
1 0 '3 /4 ,  Doby Szpirowey pod L. 78, Sartel Gleicrnan pod L. 78, Moyźesza Jakóha Goldma
na w Tarnowie i matki Goldmanowey w Sonczu w Galicyi mieszkających , dziedziczna , na  
satysfakcyip summy 4436 Talarów Prusk ich , z prowizyip, z mocy ugód urzędowyah przed 
NoŁaryuyzsin Olearskim 10 Kwietnia 1817 — 28 Stycznia 1820 r. , tudzież Antonim Jfta- 
takiewiczern 30 Września 1825 zeznanycb, przez publicznp spdowp licytacyij przedan§ zo
stanie.,

Zaiecie tey Kamienicy uskutecznił P. Komornik Józef Słodkowski, w dniu 3ciin Maia 
1824 protokół tego zeyśćia doręczony został Staroz: Perotz Abraham Goldmanowi , i Wóy- 
towi właściwemu dnia 3 Maia 1824 r. , zaś w Akta hipoteki kraiowey w dniu 3cim Maia
1824 Vol. 17 pag. 235 Nro 35gi wpisanym został. Przedni tey Kamienicy popierać będzie 
P. Adam Krzyżanowski P. O. D. Adw kat Spdowy w Krakowie pod L. 561 mieszkaipcy, w 
Imieniu Wierzycieli hipotecznych handlu tuteyszego pod f i rn n  Piotr Steinkeller, w Krako
wie pod L. 372 zamieszkały. Warunki tey licytacyi Wyrokiem Spdowytn dd. lOgu Maia
1825 r. zatwierdzone , sp następuipce:

Cena szacunkowa ustanawia się tey Kamienicy , w ilości złp. 23,693 gr. 13 z wolno- 
żcip zniżenia teyże o trzecipf część na trzecim terminie licytacyi', gdyby nikt nieofiarował 
summy szacunkow ^r, iak wyźey ustanowioney.

1) Chcpry licytować złoży 1/10 część summy szacunkowe}, iako Vadium , które w
razi e medotrzym nia warunków, utraci i powtórnie na iego koszt odbędzie się licytacyia.

2) Popieraipcy wolny od złożenia Vtidiumi
3)  Podatki zaległe nabywca zapłaci z potrpceniem ich z  summy szacunkowey.
4) Widerkaufy gdy się okażp pozostanę przy Kamienicy.
5) Kupuipcy złoży 1/4 część summy wylicytowaney w dziesięciu dniach po przyspdze- 

niu  w co się włpezą T ad ium , do Depozytu Spdowego.
6) Koszta wywłaszczenia przedewszystkierri z summy szacunkowey do Depozytu Spdo- 

wego złożyć się maipcey zapłaconemi zostanę.
7)  Restztuiaca zaś kwotę szacunkowp n bywca według Wyroku klassyfikacyynego za

płaci Wierzycielom użytecznie umieszczonym.
Wzywaip się zarazem wszyscy wierzyciele hipoteczni i osoby prawo rzeczowe maipey, 

aby pod prekluzyp na pierwszym term inie  licytacyi złożyli na Audyencyi T rybunału  wszy
stkie ty tu ły  swych wierzytelności z wykazem mianych pretensyy i ustanowieniem Adwo
kata.

Do takowey licytacyi wyznacza się trzy termina :
Pierwszy dnia 24 Kwietnia ,
Drugi dnia 29 Maia ) Roku 1827.
Trzeci dnia 3 Lipca )

W  Krakowie dnia 30 Stycznia 1827 r. K ullczkow sk i , P. T.

Dnia lb  b, m. j r. o godzinie 9tey iranney w Krakowie pod Ł. 419 sprzedane będp? 
»tołv , komody i dochody tegóż dom u na rok ieden wydz'erźiiwione zostanp. yy tymże 
dniu o godzinie l i te y  rapney w Krakowie na przedmieściu Piasek pod L. 94 sprzedane bę
dę : łóżka , lichtarze i t. p. —  I tem  dnia 13 b. m. i r. o godzinie 3 po południu w Kaź
mierzu przy Krakowie pod L. 85 i 209 wydzierżawione zostanp dochody tych dwóch do
mów. na rok ieden. *— . W  ł\ifan.u«V^ dnia 9 Lutego 1827 .-.

T .  j a t  lik: i Kom: Spd.

Podpisany otr-.rmał od Kantoru Staroznkonnego Meisel et Horowitz Rewers na> Tala
rów w monecie Polskiey Courant 597 w ięzyku hebrayskim napisany dnia 1 Styczj:a 1827; 
aźe ten Re wers- zginę! , ostrzega zatem każdego, aby-z tego Rewersu żadnego użytku nie 
czyn ił ,  gdyż powyższy Kantor, iako ostrzeżony o iego zagubię tak od podpisanego, iako 
też Prześwietnego Trybunału I. Instanc ji  > takowego nie wypłaci i ten  zadr go więcey wa
lo ru  mętna,

Abraham Ehrenpreit .


